[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

___________________ №_____

       Проект
г. Барнаул

	О внесении изменений в Положение о Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания, утверждённое постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июня  2008  года № 388 (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146, часть I; 2009, № 156), следующие изменения:
1) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Мандатная комиссия избирается  в количестве пяти  человек  на основе пропорционального представительства     фракций большинством голосов установленного числа депутатов.»;
2) Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Заседание Мандатной комиссии правомочно, если в нем принимают участие не менее трех членов Мандатной комиссии.»;
3) Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Решения на заседании Мандатной комиссии принимаются большинством голосов установленного числа членов Мандатной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Мандатной комиссии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]